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Udhézime pér nxénésin

Testi né total ka 25 pyetje.

Trembédhjeté pyetjet e para jané me zgjedhje, ku do té rrethoni vetém shkronjén pérbri pérgjigjes
sé sakté.

Pyetjet e tjera kané kérkesa gé jané me zgjidhje dhe arsyetim. Prané secilés pyetje ka hapésiré pér
té kryer veprimet e nevojshme. Po ashtu, né fund té testit éshté Iéné hapésiré pér kryerjen e
veprimeve né ndihmé té zgjidhjes sé pyetjeve.

Koha pér zhvillimin e testit &shté 2 oré e 30 minuta.

Pikét pér secilén kérkesé jané dhéné pérbri saj.

Pér pérdorim nga komisioni i vlerésimit

) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Kérkesa
Pikét
; 14a | 14b | 15a | 15b | 16a | 16b | 17a | 17b | 18a | 18b 19 20 21a
Kérkesa
Pikét
) 21b | 22a | 22b | 23a | 23b | 24a | 24b 25
Kérkesa
Pikét
Totali i pikéve KOMISIONI | VLERESIMIT
T Anétar
2 e Anétar
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Matematiké — Sesioni |
Shkolla e mesme e gjuhéve té huaja Varianti A

Pér pyetjet 1 - 13 rrethoni vetém shkronjén qé i pérgjigjet alternativés sé sakté.

1. Jepen numratg; % V201 Gjeni mé té madhin e tyre. 1 piké

A)

B)

C) V2
D) 1

winNn N w

2. Jepet progresioni aritmetik 2; 6; 10; 14,... . Gjeni kufizén e radhés sé progresionit. 1 piké

A) 30
B) 26
C) 22
D) 18

3. Vlerae v/ x—1 pérx =5 éshté: 1 piké

A) 0
B) 1
C) 2
D) 3

4. Prerja e bashkésisé A= {K,P,R,V} me bashkésiné B = {P,Q,R,M | ka: 1 piké

A) njé element
B) dy elemente
C) tre elemente
D) katér elemente

5. Gjeni cila nga pikat ndodhet né drejtézén 2x —y = 0. 1 piké

A) (11)
B) (12)
C) (13)
D) (-1

;2)

6. Numri i rrénjéve reale té ekuacionit x* —4x+2 =0 éshté: 1 piké

A) 0
B) 1
C) 2
D) 3

7. Gijeni cila nga vlerat éshté zgjidhje e inekuacionit 2x—4<0. 1 piké

A) 1
B) 3
C) 5
D) 7
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8. Vlera mé e madhe e mundshme e shprehjes 1 + sinx éshté: 1 piké

A) 0
B) 1
C) 2
D) 3

9. Jepet drejtkéndéshi me diagonale 5cm dhe njérén brinjé 4cm. Gjeni gjatésiné e brinjés tjetér

té drejtkéndéshit.
1 piké

A) 4
B) 3
C) 2
D) 1

10. Nése véllimi i njé kubi éshté 64cm?, atéheré gjatésia e ¢do brinje né cm éshté: 1 piké

A) 2
B) 4
C) 6
D) 8

- (1 - (0
11. Gjeni shumén e vektoréve u = [:J dhe v :(Zj. 1 piké

A)

B)

C)

g P DD P o wwN

D)

12. Vlera e shprehjes Iog% + Iog% éshté: 1 piké

A) 1
B) 0
C) -1
D) 2

13. Numri 57 éshté i barabarté me: 1 piké

A)
B)
C)

D)

U'I|I—‘0'IH,L
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Pyetjet 14 — 25 jané me zgjidhje dhe arsyetim.

14. Jepen numrat 2; 4; 7, 9; 13.

a) Gjeni mesataren e tyre. 1 piké

b) Gjeni mesataren e re, nése secilin nga tre numrat e paré i rritim me 2 dhe dy numrat e tjeré i

zvogélojmé secilin me 1. 2 piké

15. Gjeni vlerat e shprehjeve numerike:

a) 2°.4° = 1 piké
b) 2418 —44/50 = 2 pika

(x—2)* —2x(x—2)

16. Jepet shprehja
X—2

a) Gjeni bashkésiné e vlerave té palejuara té ndryshores x dhe thjeshtoni shprehjen. 2 piké

(x=2)* -2x(x=2) _

b) Zgjidhni ekuacionin
X—2

0. 1 piké
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17. Eshté dhéné trekéndéshi me brinjé 5cm, 12cm, 13cm.
a) Gjeni llojin e trek&ndéshit. 1 piké

b) Gjeni lartésiné mbi brinjén mé té madhe. 2 piké

18. Jepen pikat A(1;1) B(3;5).

a) Gjeni koordinatat e mesit té segmentit AB. 1 piké
b) Gjeni gjatésiné e segmentit AB. 2 piké
19. Zgjidhni inekuacionin x* -5x+6<0. 2 piké
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e . . 2Xx—-4>0 -
20. Zgjidhni sistemin e inekuacioneve {4 51 3 piké
—X>

Paraqitni zgjidhjen né boshtin numerik.

21. Eshté dhéné funksioni y = x> —4.
a) Gjeni pikat ku grafiku pret boshtet koordinative. 2 piké

b) Skiconi grafikun e funksionit 1 piké

22. Eshté dhéné drejtéza 2x —3y =6 .
a) Gjeni pikén e drejtézés me ordinaté 4. 1 piké

b) Shkruani ekuacionin e drejtézés simetrike me drejtézén e dhéné kundrejt origjinés O té

sistemit koordinativ. 2 piké
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23. Drejtkéndéshi me pérmasa 6¢cm dhe 2cm rrotullohet rreth brinjés mé té madhe.

a) Gjeni véllimin e trupit té formuar. 2 piké

b) Gjeni sipérfagen e pérgjithshme té tij. 2 piké

24. Jepet paralelogrami ABCD me perimetér 44cm, njérén brinjé 12cm dhe njérin kénd 60°.
a) Gjeni syprinén e paralelogramit. 2 piké

b) Gjeni gjatésiné e diagonales sé madhe té tij. 2 piké

25. Kéndi ndérmjet diametrit AB té njé rrethi dhe kordés AC éshté 30°. Népér pikén C éshté hequr
tangjentja, e cila pret drejtézén (AB) né pikén D. Vértetoni qé trekéndéshi ACD éshté

dybrinjénjéshém. 3 piké
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